gratia summa ope adnoto: feraces agros multo plus afferentes q̄  
acceperint imitari: vt magnanimi viri peculiare officiū esse solet  
vnūquenq; bene merentem liberalitate ac munificentia sua de-  
vincere: ita et sūmā quidē ingratitudinis damnādus est is: qui ac-  
cepto beneficio maiorem mensuram suggestente p̄fertim fa-  
cilitate nō reddat. Sicut h̄eliodum poetam: cui marcus tullius  
astipulatus est: precepisse legimus. Ingratitudo enim: vel apud  
efferos persas: ita excrabiliſ ſt: ut quod ea deſtabiliſ ſit: cer-  
te adiuueniatur nibil.

finis.

# Publī faustī andrelini

foroliensis illustris poetae laureati ad guielmū rupifortem  
eminētissimū franciæ cancellariū elegiay liber primus incipit.

## Argumentum.

Aduersa fortuna æquo ſemper animo ferenda eſt. Iſ eſt qui a  
fortuna ipſa in ima delectus fuerit: ab ea plerūq; in altū extollit  
tur: ſicut Faſtus longa et varia tempeſtate iactatus optatum  
canō portū intravit: quāobrem adiutori deo grā ſoluendas eſſe  
censer. Nam qui letalem ægritudinem euaderit. Iſ oīno debet  
ſalutifero medico debitas ac ſepiternas gratias agere: Ad hac  
Faſtus ipſe munera vel a minimō quouis paupere ad ſeſe miſſa  
ita memori pectore inſigit: vt inde nullo vñq; tēpore diuelli poſ-  
ſint: qm̄ non tam oblatum munus q̄ offerentio voluntas inſpicie  
da eſt: ſed quo donantem potentiorem eſſe percipit: eo maiorem  
ſane vicissitudinem reddere conatur. Nam vt humanae conditio-  
niſ potentia diuissa eſt: ita et munus numeri optimo quidem ſure  
anteponendum venit: cumulatiora enim beneficia maiorem et  
obligationem et uſuram exigunt.

**P**rospera si faciles mutarunt sydera cursus  
Et data sunt tristis stellas in istra vice.  
Si sera contraxit vultus sortuna serenos/  
Justabilios mea sorte rotavit opea.  
Naufragia si medio soluuntur carbosa fluctu.  
Ipsaque turbato fracta carina mari.  
Non tamen est durum metuenda potentia casus:  
Nec gravis ex alto lapsa ruina loco.  
Voluitur ambiguus mutato cardinis orbe  
Quae rapido instabilem versat ab axe rotam:  
Quae sua non certo vertit sic pectora motu  
Mobilis arboreas vertit et aura comas.  
Ardua quae foto trahit ad fastigia nixu  
Quem modo præcipiti misit ad ima gradu.  
Hinc melior dubius semper sortuna pericilia  
Et speranda mea causa salutia adest.  
Jam premis horrendo furibundo a carcere ventos  
Concaua nimbo si qui regit intra iugis  
Nectonat obscuram mictum caligine cælum:  
Nec missum ætherca fulmen abarce ruit.  
Motu procellosos compescunt aquora fluctua:  
Attraque discussa tempora nube micant.